ПРОТОКОЛ
заседания подсекции «Русский язык как иностранный» секции «Русский язык и литература» Учебно-методического совета по направлению подготовки «Филология» ФУМО ВО по УГСН 45.00.00. Языкознание и литературоведение.

«   19   »      марта     2021 г.                                                                   №_1_
Москва

Председатель:     		   Л.П. Клобукова
Присутствовали:               Е.Л. Бархударова, А.Н. Богомолов, Н.А. Боженкова,
                                            Е.Г. Дмитриева, Л.А. Дунаева, С.И. Ельникова,
                                            Д.А. Иванова, Н.В. Лабунец, И.А. Лешутина,
                                            Н.С. Молчанова, Н.Г. Нестерова, Д.А. Пичугина,
                                            В.В. Родионов, В.В. Частных

I. О порядке работы подсекции «Русский язык как иностранный»
(Л.П.Клобукова)

1. Принять к сведению сообщение координатора подсекции Л.П. Клобуковой о деятельности Федерального учебно-методического объединения 45.00.00. Языкознание и литературоведение, структуре Учебно-методического совета по направлению подготовки «Филология», о целях и задачах работы подсекции «Русский язык как иностранный».

II. О назначении ответственного секретаря подсекции
(Л.П.Клобукова)

1. Одобрить предложение координатора подсекции Л.П. Клобуковой о назначении ответственным секретарем подсекции члена ФУМО, доктора филологических наук, профессора, заведующего кафедрой русского языка Института филологии и истории Российского государственного гуманитарного университета И.А. Шаронова.
Голосовали:
«за» – единогласно.

III. О формировании плана работы подсекции «Русский язык как иностранный» на 2021 год
(Л.П.Клобукова)

1. Принять к сведению сообщение координатора подсекции Л.П. Клобуковой о необходимости формирования плана работы подсекции на текущий год.
2. Членам подсекции представить свои предложения по плану работы подсекции на 2021 год.
Срок: до 02.04.2021.
3. Координатору подсекции (Л.П. Клобуковой) и ответственному секретарю подсекции (И.А. Шаронову) обобщить предложения, поступившие от членов подсекции, сформировать проект плана работы подсекции на 2021 год и разослать его для обсуждения членам подсекции.
Срок: до 16.04.2021.
[bookmark: _GoBack]

Координатор подсекции
член-корреспондент РАО,
д.п.н., профессор, советник ФУМО					Л.П. Клобукова

Ответственный секретарь подсекции
доктор филологических наук,
профессор, член ФУМО 						И.А. Шаронов
1

1

ПРОТОКОЛ

заседания подсекции «Русский язык как иностранный» секции «Русский

язык и литература»

Учебно

-

методическ

ого

совет

а

по направлению

подготовки «Филология» ФУМО ВО по УГСН 45.00.00. Языкознание и

литературоведение.

«

1

9

»

марта

2021 г.                                                                   №_

1

_

Москва

Председатель

:

Л

.

П

.

Клобукова

Присутствовали

:

Е.Л.

Бархударова

, А.Н.

Богомолов

, Н.А.

Боженкова

,

Е.Г.

Дмитриева,

Л.А.

Дунаева

, С.И.

Ельникова

,

Д.А.

Иванова

,

Н.В.

Лабунец

, И.А.

Лешутина

,

Н.С.

Молчанова

,

Н.Г.

Нестерова

, Д.А.

Пичугина

,

В.В.

Родионов

,

В.В.

Частных

I

.

О

порядке работы подсекции «Русский язык как иностранный»

(

Л.П.

К

лобукова

)

1. Принять к сведению сообщение

координатора

под

секции

Л

.

П

.

К

лобуковой о деятельности

Федерально

го

учебно

-

методическо

го

объединени

я

45.00.00. Языкознание и литературоведение

, структуре

Учебно

-

методическ

ого

совет

а

по направлению подготовки «

Филология»

,

о

целях и

задачах работы подсекции «Русский язык как иностранный».

I

I

.

О назначении ответственного секретаря подсекции

(

Л.П.

К

лобукова

)

1.

Одобрить

предложение

координатора

под

секции

Л

.

П

.

К

лобуковой о

назначении ответственным секретарем подсекции члена ФУМО, д

октор

а

филологических наук, профессор

а,

заведующ

его

кафедрой русского языка

Института филологии и истории Российского государственного

гуманитарного университета

И.А.

Шаронова

.

Голосовали:

«за»

–

единогласно

.

1     ПРОТОКОЛ   заседания подсекции «Русский язык как иностранный» секции «Русский  язык и литература»  Учебно - методическ ого   совет а   по направлению  подготовки «Филология» ФУМО ВО по УГСН 45.00.00. Языкознание и  литературоведение.       «     1 9     »        марта       2021 г.                                                                   №_ 1 _   Москва     Председатель :                Л . П .   Клобукова   Присутствовали :                 Е.Л.   Бархударова , А.Н.  Богомолов , Н.А.   Боженкова ,                                                Е.Г.  Дмитриева,  Л.А.  Дунаева , С.И.  Ельникова ,                                                Д.А.  Иванова ,   Н.В.  Лабунец , И.А.  Лешутина ,                                                Н.С.  Молчанова ,   Н.Г.  Нестерова , Д.А.  Пичугина ,                                                 В.В.  Родионов ,   В.В.  Частных     I .  О  порядке работы подсекции «Русский язык как иностранный»   ( Л.П. К лобукова )     1. Принять к сведению сообщение  координатора   под секции   Л . П .   К лобуковой о деятельности  Федерально го   учебно - методическо го   объединени я   45.00.00. Языкознание и литературоведение , структуре  Учебно - методическ ого   совет а   по направлению подготовки « Филология» ,  о  целях и   задачах работы подсекции «Русский язык как иностранный».     I I .   О назначении ответственного секретаря подсекции   ( Л.П. К лобукова )     1.  Одобрить   предложение   координатора   под секции   Л . П .   К лобуковой о  назначении ответственным секретарем подсекции члена ФУМО, д октор а   филологических наук, профессор а,   заведующ его   кафедрой русского языка  Института филологии и истории Российского государственного  гуманитарного университета   И.А.   Шаронова .   Голосовали:   «за»  –   единогласно .